Dantzig. d.  $\frac{6}{16}$ . Sptbr. 1707.

À Monsieur Monsieur le Conseiller privé de Leibnitz      Hannover

## 282. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ

Hannover, 19. September 1707. [277. 283.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 411 Bl. 141. 4<sup>o</sup>. 1 S.

Jam tum Dominus Professor Eccardus perlustravit aliquot scriptores edendos, ut Dominus Försterus, ad Lipsienses nundinas abiturus, causam querendi habeat nullam.

---

2 todt: J. R. von Patkul wurde erst am 20. Oktober 1707 bei Posen hingerichtet.      4 den Ragotzi . . . haben: In einem Geheimvertrag (Warschau, 14. September 1707) bot Peter I. Rákóczi den polnischen Thron an; vgl. dazu NORDBERG, *a. a. O.*, S. 18, 22f., 27f.      9 Feld Marschalk: C. G. Rehnskiöld.  
11 affaire von Toulon: zur Belagerung von Toulon vgl. N. 230.

Zu N. 282:      21 Eccardus: J. G. Eckhart.      21 scriptores edendos: im Rahmen von LEIBNIZ, *Scriptores*, 1707–1711.      22 Lipsienses nundinas: Die Leipziger Michaelismesse begann 1707 am 3. Oktober.  
22 causam querendi habeat nullam: vgl. dazu N. 286.

Ego versor in perlegendo Chronico Halberstadensi, quod multum mihi facessit negotii. Nam in unaquaque pagina, credo, vel quinquaginta sunt emendanda, quae male describentis opera neglexit. Occurrunt et ibi non pauca hinc inde in aliis codicibus evolvenda, quae moram operi injiciunt. Pleraque tamen, consilio Domini Professoris adhibito, restituuntur.

Dicunt hic, Serenissimam Electricem futuro die Saturni esse redituram, quo tempore fortasse etiam Excellentia Vestra ad nos revertetur. Opto, ut valeat Excellentia Vestra faveatque ⟨...⟩

Hanoverae d. 19 Septembr. Anno 1707.

10 283. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ  
Hannover, [23. September] 1707. [282. 286.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 411 Bl. 144a. 4°. 1½ S.

Consului quidem Dominum Professore, cum solutio pecuniae a Cameralibus scribae et bibliopecto negaretur, quid agendum esset: sed ille mecum in eadem erat sententia, rem ad Excellentiae Vestrae reditum esse differendam. Intelligo autem ex literis Vestris, me recte facturum fuisse, si Dominos Camerales hac de re adissem: quod haud aegre fecissem, si id Vestrae Excellentiae placere fuisset mihi cognitum. Fortasse tota res dependet ab absentia Domini de Oberg; qui tamen futuro die solis dicitur rediturus. Hunc Dominus Professor se promisit aditurum, negotiumque hocce ei de meliore nota commendaturum: quem, cum se olim, ut ex aliis audivi, in ejusmodi rebus difficilem haud praebuerit, nec jam remoras injecturum esse spero. An Dn. Gimpel sibi debita acceperit, nescio: nam eum, postquam schedulam subscriptam ei tradidi, non vidi.